6° — Fica autorizado o Poder Executivo a criar o programa de trabalho, elementos 
de despesa e dotações orçamentárias necessários à manutenção e custeio do Projeto Guarda Mirim. 

Parágrafo Único — Fica autorizada a abertura de crédito especial suplementar no 
montante de 72.000,00 (setenta e dois mil reais), a ser aberto por meio de decreto do Poder Executivo 
junto ao orçamento vigente para o exercício financeiro de 2020.  

Art.  7° — 0 Poder Executivo poderá, mediante parceria com a iniciativa privada, aceitar 
doações e permutas de uniformes e equipamentos destinados à utilização pelos jovens, no exercício do